РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАЛЕХСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 ноября 2022 года  № 33
	Об утверждении Положения о порядке сообщения муниципальными служащими администрации  Пановского сельского поселения Палехского муниципального района и руководителями муниципальных учреждений Пановского сельского поселения Палехского муниципального района о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит
или может привести к конфликту интересов

	       В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом Пановского сельского поселения Палехского муниципального района, Администрация Пановского сельского поселения Палехского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке сообщения муниципальными служащими администрации  Пановского сельского поселения Палехского муниципального района и руководителями муниципальных учреждений Пановского сельского поселения Палехского муниципального района о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов  (прилагается).
2. Обнародовать данное постановление в соответствии с  Уставом Пановского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Пановского сельского поселения

Палехского муниципального района                                        М.В. Прохорова

Приложение  к постановлению
администрации Пановского сельского поселения Палехского муниципального района

от 17.11.2022 № 33
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке сообщения муниципальными служащими администрации Пановского сельского поселения Палехского муниципального района и  руководителями муниципальных учреждений Пановского сельского поселения Палехского муниципального района о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к
 конфликту интересов
1. Настоящим Положением определяется порядок сообщения муниципальными служащими администрации  Пановского сельского поселения Палехского муниципального района и руководителями муниципальных учреждений Пановского сельского поселения Палехского муниципального района о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Муниципальные служащие администрации Пановского сельского поселения Палехского муниципального района и руководители муниципальных учреждений Пановского сельского поселения Палехского муниципального района обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

3. Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление) по форме согласно приложению 1 и направляется в Администрацию Пановского сельского поселения Палехского муниципального района.
      4.  При получении от муниципального служащего или руководителя муниципального учреждения уведомления,  должностное лицо, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений Администрации Пановского сельского поселения,  регистрирует  уведомление  в  журнале регистрации уведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее –журнал).
     Журнал  ведется  по  форме  согласно  приложению 2  к   настоящему

Положению.

      В журнале запрещается отражать ставшие известными  сведения  о

частной  жизни муниципального служащего или руководителя муниципального учреждения,  представившего уведомление, его

личную и семейную тайну, а  также  иную  конфиденциальную  информацию, охраняемую законом.

      Журнал хранится в Администрации Пановского сельского поселения   в  течение 5 лет с даты регистрации в нем последнего  уведомления.  Следующий  журнал  начинается с номера 1.

      После регистрации уведомления в журнале Администрация Пановского сельского поселения Палехского муниципального района осуществляет предварительное рассмотрение уведомлений.
      В ходе предварительного рассмотрения уведомлений, должностное лицо, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений Администрации Пановского сельского поселения Палехского муниципального района, имеет право получать в установленном порядке от лиц, направивших уведомления, пояснения по изложенным в них обстоятельствам и направлять в установленном порядке запросы в федеральные органы государственной власти, органы государственной власти субъектов Российской Федерации, иные государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересованные организации.

4. По результатам предварительного рассмотрения уведомлений, подготавливается мотивированное заключение на каждое из них.

Уведомления, заключения и другие материалы, полученные в ходе предварительного рассмотрения, представляются в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих Администрации  Пановского сельского поселения Палехского муниципального района и руководителей муниципальных учреждений Пановского сельского поселения Палехского муниципального района в течение 45 дней со дня поступления уведомлений в Администрацию Пановского сельского поселения. Указанный срок может быть продлен, но не более чем на 30 дней.

        5. Комиссией по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих Администрации  Пановского сельского поселения Палехского муниципального района и руководителей муниципальных учреждений Пановского сельского поселения Палехского муниципального района по результатам рассмотрения ими уведомлений принимается одно из следующих решений:

а) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, направившим уведомление, конфликт интересов отсутствует;

б) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, направившим уведомление, личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов;

в) признать, что лицом, направившим уведомление, не соблюдались требования об урегулировании конфликта интересов.

6. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом «б» пункта 5 настоящего Положения, в соответствии с законодательством Российской Федерации  Глава  Пановского сельского поселения Палехского муниципального района принимает меры или обеспечивает принятие мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов либо рекомендует лицу, направившему уведомление, принять такие меры.

Приложение 1
к постановлению от 17.11.2022 № 33
                                       Главе Пановского сельского поселения _________________________________

                                            _________________________________
_________________________________
                                             (Ф.И.О., замещаемая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ

о возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит

или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных  обязанностей,  которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства,     являющиеся    основанием    возникновения    личной заинтересованности: ___________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Должностные   обязанности,  на  исполнение  которых  влияет  или  может повлиять личная заинтересованность: ___________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Предлагаемые   меры  по  предотвращению  или  урегулированию  конфликта интересов: ____________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Намереваюсь   (не   намереваюсь)   лично  присутствовать  на  заседании комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Пановского сельского поселения Палехского муниципального района и руководителей муниципальных учреждений по  урегулированию конфликта интересов при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).

"__" ___________ 20__ г.
___________________________     _________________________

          (подпись лица,                     (расшифровка подписи)

                                              направляющего уведомление)
Приложение 2
к постановлению от 17.11.2022 № 33
Срок хранения ______________
ЖУРНАЛ

регистрации уведомлений представителя нанимателя (работодателя)
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,

которая приводит или может привести к конфликту интересов
Начат «_____» _______________ 20___ г.

Окончен «_____» _______________ 20___ г.

На «______» _____________ листах

	N
п/п
	Регистрационный
номер
уведомления
	Дата

регистрации
уведомления
	ФИО
должностного
лица,
 принявшего
уведомление
	Краткое
изложение
сведений и
фактов,
указанных в
уведомлении,
дополнительных
сведений
	Дополнительные
документы и
материалы,
касающиеся
информации,
изложенной в уведомлении,
представленном
муниципальным
служащим ли руководителем учреждения
	Подпись
должностного
лица,
принявшего
уведомление
для
организации
проверки
сведений,
указанных в
нем, и дата
заполнения
уведомления
	Сведения о
принятом
решении по
результатам
рассмотрения
уведомления
с указанием
даты
принятия
решения
	Особые
отметки